

डाक-व्यय की पूर्व-अदायगी के लिये
डाक द्वारा भेजे जाने के लिए अनुमत.
अनुमति-पत्र क्र. भोपाल-एम.पी.
वि.पू.पु./04 भोपाल-2002.



पंजी क्रमांक भोपाल डिपोजिट
एम. पी. 108/भोपाल/2002.

मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 400]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 28 अगस्त 2002—भाद्र 6, शक 1924

सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 28 अगस्त 2002

क्र. एफ 6-1-2002-आ.प्र.-एक.—मध्यप्रदेश लोक सेवा (अनुसूचित जातियों, अनुसूचित जनजातियों और अन्य पिछड़े वर्गों के लिये आरक्षण) अधिनियम, 1994 (क्रमांक 21 सन् 1994) की धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा, मध्यप्रदेश लोक सेवा (अनुसूचित जातियों, अनुसूचित जनजातियों और अन्य पिछड़े वर्गों के लिये आरक्षण) नियम, 1998 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:—

संशोधन

उक्त नियमों में,—

(1) नियम 3 के उपनियम (3) के पश्चात् निम्नलिखित उपनियम अंतःस्थापित किया जाए, अर्थात्:—

"(4) उपनियम (1), (2) तथा (3) के अधीन रखा गया रॉस्टर भारसाधक स्थापना अधिकारी की अभिरक्षा में रखा जाएगा और उसके स्थानान्तरण या कार्य के वितरण में परिवर्तन की दशा में, रखे गये रॉस्टर/रॉस्टरों का प्रभार, संबंधित अधिकारियों द्वारा तदनुसार सौंपा जाएगा और लिया जाएगा."

(2) नियम 4 के पश्चात्, निम्नलिखित नियम अंतःस्थापित किए जाएं, अर्थात्:—

"4-क. अनुसूचित जातियों/अनुसूचित जनजातियों के अभ्यर्थियों को न्यूनतम अर्हता अंकों में छूट.—अनुसूचित जातियों और अनुसूचित जनजातियों के अभ्यर्थियों को न्यूनतम अर्हक अंकों में 10 प्रतिशत अंकों की छूट दी जाएगी, किन्तु उनका चयन अनुसूचित जातियों/अनुसूचित जनजातियों के अभ्यर्थियों की चयन सूची में से योग्यता (पेरिट) के आधार पर किया जाएगा.

4-ख. आदिम जनजातियों के लिए विशेष उपबंध.—यदि आवेदक जिला श्योपुर, मुरैना, दतिया, ग्वालियर, धिण्ड, शिवपुरी तथा गुना में सहारिया जनजाति, जिला मण्डला, डिण्डोरी, राहडोल, उमरिया तथा बालाघाट में बैगा जनजाति एवं जिला छिन्दवाड़ा में तामिया विकासखण्ड में भारिया जनजाति का है, संविदा शाला शिक्षक या किसी भी तृतीय या चतुर्थ श्रेणी के पद के लिए आवेदन करता है, और विहित की गई न्यूनतम अर्हता रखता है, तो उसे भर्ती से संबंधित प्रक्रिया का अनुसरण किए बिना उक्त पद पर नियुक्त किया जाएगा."

(3) अनुसूची-एक, दो तथा तीन के स्थापन पर निम्नलिखित विवरणों का प्रतिवेदन देना होगा, अर्थात्:-

“अनुसूची-एक
(देखिये नियम-3)

सीधी भरती के द्वारा भरे जाने वाले राज्य स्तरीय पदों/संवर्गों के लिए माडल रोस्टर

प्रथम एवं द्वितीय श्रेणी

अनु. जाति 16% अनु. जनजाति 20% अन्य पिछड़े वर्ग 14%

कार्यालय का नाम
संवर्ग का नाम/पद/सेवा का भाग

स्वीकृत पदों की कुल संख्या
वेतनमान

रोस्टर बिन्दु	आरक्षित/अनारक्षित	नियुक्त किये गये व्यक्ति का नाम एवं नियुक्ति की तारीख	क्या वह अनु. जाति/अनु. जनजाति या अन्य पिछड़े वर्ग का है.	नियुक्ति प्राधिकारी का नाम और हस्ताक्षर
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	अनारक्षित			
2.	अनुसूचित जनजाति			
3.	अनारक्षित			
4.	अनुसूचित जाति			
5.	अनारक्षित			
6.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
7.	अनारक्षित			
8.	अनुसूचित जनजाति			
9.	अनारक्षित			
10.	अनुसूचित जाति			
11.	अनारक्षित			
12.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
13.	अनारक्षित			
14.	अनुसूचित जनजाति			
15.	अनारक्षित			
16.	अनुसूचित जाति			
17.	अनारक्षित			
18.	अन्य पिछड़ा वर्ग			

रोस्टर बिन्दु	
(1)	()
19.	3
20.	2
21.	
22.	
23.	
24.	
25.	
26.	
27.	
28.	
29.	
30.	
31.	
32.	
33.	
34.	
35.	
36.	
37.	
38.	
39.	
40.	
41.	
42.	
43.	
44.	
45.	
46.	

रोस्टर बिन्दु	आरक्षित/अनारक्षित	नियुक्त किये गये व्यक्ति का नाम एवं नियुक्ति की तारीख	क्या यह अनु. जाति/अनु. जनजाति या अन्य पिछड़े वर्ग का है.	नियुक्ति प्राधिकारी का नाम और हस्ताक्षर
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
१९.	अनारक्षित			
२०.	अनुसूचित जनजाति			
२१.	अनारक्षित			
२२.	अनुसूचित जाति			
२३.	अनारक्षित			
२४.	अनुसूचित जनजाति			
२५.	अनारक्षित			
२६.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
२७.	अनारक्षित			
२८.	अनुसूचित जाति			
२९.	अनुसूचित जनजाति			
३०.	अनारक्षित			
३१.	अनारक्षित			
३२.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
३३.	अनारक्षित			
३४.	अनुसूचित जनजाति			
३५.	अनारक्षित			
३६.	अनुसूचित जाति			
३७.	अनारक्षित			
३८.	अनुसूचित जनजाति			
३९.	अनारक्षित			
४०.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
४१.	अनारक्षित			
४२.	अनुसूचित जाति			
४३.	अनारक्षित			
४४.	अनुसूचित जनजाति			
४५.	अनारक्षित			
४६.	अन्य पिछड़ा वर्ग			

रोस्टर विन्दु	आरक्षित/अनारक्षित	नियुक्त किये गये व्यक्ति का नाम एवं नियुक्ति की तारीख	क्या वह अनु. जाति/अनु. जनजाति या अन्य पिछड़े वर्ग का है.	नियुक्ति प्राधिकारी का नाम और हस्ताक्षर
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
47.	अनारक्षित			
48.	अनुसूचित जाति			
49.	अनारक्षित			
50.	अनुसूचित जनजाति			
51.	अनारक्षित			
52.	अनुसूचित जाति			
53.	अनारक्षित			
54.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
55.	अनुसूचित जनजाति			
56.	अनारक्षित			
57.	अनारक्षित			
58.	अनुसूचित जाति			
59.	अनारक्षित			
60.	अनुसूचित जनजाति			
61.	अनारक्षित			
62.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
63.	अनारक्षित			
64.	अनुसूचित जनजाति			
65.	अनुसूचित जाति			
66.	अनारक्षित			
67.	अनारक्षित			
68.	अनुसूचित जनजाति			
69.	अनारक्षित			
70.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
71.	अनारक्षित			
72.	अनुसूचित जाति			
73.	अनारक्षित			
74.	अनुसूचित जनजाति			

रोस्टर विन्दु
(1)
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.

रोस्टर विन्दु	आरक्षित/अनारक्षित	नियुक्त किये गये व्यक्ति का नाम एवं नियुक्ति की तारीख	क्या वह अनु. जाति/अनु. जनजाति या अन्य पिछड़े वर्ग का है.	नियुक्ति प्राधिकारी का नाम और हस्ताक्षर
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
75.	अनारक्षित			
76.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
77.	अनारक्षित			
78.	अनुसूचित जाति			
79.	अनारक्षित			
80.	अनुसूचित जनजाति			
81.	अनारक्षित			
82.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
83.	अनारक्षित			
84.	अनुसूचित जनजाति			
85.	अनुसूचित जाति			
86.	अनारक्षित			
87.	अनारक्षित			
88.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
89.	अनारक्षित			
90.	अनुसूचित जनजाति			
91.	अनारक्षित			
92.	अनुसूचित जाति			
93.	अनारक्षित			
94.	अनुसूचित जनजाति			
95.	अनारक्षित			
96.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
97.	अनारक्षित			
98.	अनुसूचित जाति			
99.	अनारक्षित			
100.	अनुसूचित जनजाति			

अनुसूची-दो
(देखिये नियम-3)

सीधी भरती के द्वारा भरे जाने वाले राज्य स्तरीय पदों/संवर्गों के लिए माडल रोस्टर

तृतीय एवं चतुर्थ श्रेणी

अनु. जाति 16% अनु. जनजाति 20% अन्य पिछड़ा वर्ग 14%

कार्यालय का नाम
संवर्ग का नाम/पद/सेवा का भाग

स्वीकृत पदों की कुल संख्या
वेतनमान

रोस्टर बिन्दु	आरक्षित/अनारक्षित	नियुक्त किये गये व्यक्ति का नाम एवं नियुक्ति की तारीख	क्या वह अनु. जाति/अनु. जनजाति या अन्य पिछड़े वर्ग का है	नियुक्ति प्राधिकारी का नाम और हस्ताक्षर
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	अनारक्षित			
2.	अनुसूचित जनजाति			
3.	अनारक्षित			
4.	अनुसूचित जाति			
5.	अनारक्षित			
6.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
7.	अनारक्षित			
8.	अनुसूचित जनजाति			
9.	अनारक्षित			
10.	अनुसूचित जाति			
11.	अनारक्षित			
12.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
13.	अनारक्षित			
14.	अनुसूचित जनजाति			
15.	अनारक्षित			
16.	अनुसूचित जाति			
17.	अनारक्षित			
18.	अन्य पिछड़ा वर्ग			

रोस्टर बिन्दु	आरक्षित
(1)	(2)
19.	अन
20.	अन
21.	अन
22.	अन
23.	अन
24.	अन
25.	अन
26.	अन
27.	अन
28.	अन
29.	अन
30.	अन
31.	अन
32.	अन
33.	अन
34.	अन
35.	अन
36.	अन
37.	अन
38.	अन
39.	अन
40.	अन
41.	अन
42.	अन
43.	अन
44.	अन
45.	अन
46.	अन
47.	अन
48.	अन
49.	अन
50.	अन

रोस्टर विन्दु	आरक्षित/अनारक्षित	नियुक्त किये गये व्यक्ति का नाम एवं नियुक्ति की तारीख	क्या वह अनु. जाति/अनु. जनजाति या अन्य पिछड़े वर्ग का है	नियुक्ति प्राधिकारी का नाम और हस्ताक्षर
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
19.	अनारक्षित			
20.	अनुसूचित जनजाति			
21.	अनारक्षित			
22.	अनुसूचित जाति			
23.	अनारक्षित			
24.	अनुसूचित जनजाति			
25.	अनारक्षित			
26.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
27.	अनारक्षित			
28.	अनुसूचित जाति			
29.	अनुसूचित जनजाति			
30.	अनारक्षित			
31.	अनारक्षित			
32.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
33.	अनारक्षित			
34.	अनुसूचित जनजाति			
35.	अनारक्षित			
36.	अनुसूचित जाति			
37.	अनारक्षित			
38.	अनुसूचित जनजाति			
39.	अनारक्षित			
40.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
41.	अनारक्षित			
42.	अनुसूचित जाति			
43.	अनारक्षित			
44.	अनुसूचित जनजाति			
45.	अनारक्षित			
46.	अन्य पिछड़ा वर्ग			

अन्य पिछड़ा वर्ग
/ 14%

प्राधिकारी
नाम और
हस्ताक्षर

(5)

रोस्टर चिन्नु	आरक्षित/अनारक्षित	नियुक्त किये गये व्यक्ति का नाम एवं नियुक्ति की तारीख	क्या वह अनु. जाति/अनु. जनजाति या अन्य पिछड़े वर्ग का है	नियुक्ति प्राधिकारी का नाम और हस्ताक्षर
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
47.	अनारक्षित			
48.	अनुसूचित जाति			
49.	अनारक्षित			
50.	अनुसूचित जनजाति			
51.	अनारक्षित			
52.	अनुसूचित जाति			
53.	अनारक्षित			
54.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
55.	अनुसूचित जनजाति			
56.	अनारक्षित			
57.	अनारक्षित			
58.	अनुसूचित जाति			
59.	अनारक्षित			
60.	अनुसूचित जनजाति			
61.	अनारक्षित			
62.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
63.	अनारक्षित			
64.	अनुसूचित जनजाति			
65.	अनुसूचित जाति			
66.	अनारक्षित			
67.	अनारक्षित			
68.	अनुसूचित जनजाति			
69.	अनारक्षित			
70.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
71.	अनारक्षित			
72.	अनुसूचित जाति			
73.	अनारक्षित			
74.	अनुसूचित जनजाति			

रोस्टर चिन्नु	
(1)	
75.	
76.	
77.	
78.	
79.	
80.	
81.	
82.	
83.	
84.	
85.	
86.	
87.	
88.	
89.	
90.	
91.	
92.	
93.	
94.	
95.	
96.	
97.	
98.	
99.	
100.	

रोस्टर बिन्दु	आरक्षित/अनारक्षित	नियुक्त किये गये व्यक्ति का नाम एवं नियुक्ति की तारीख	क्या वह अनु. जाति/अनु. जनजाति या अन्य पिछड़े वर्ग का है	नियुक्ति प्राधिकारी का नाम और हस्ताक्षर
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
75.	अनारक्षित			
76.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
77.	अनारक्षित			
78.	अनुसूचित जाति			
79.	अनारक्षित			
80.	अनुसूचित जनजाति			
81.	अनारक्षित			
82.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
83.	अनारक्षित			
84.	अनुसूचित जनजाति			
85.	अनुसूचित जाति			
86.	अनारक्षित			
87.	अनारक्षित			
88.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
89.	अनारक्षित			
90.	अनुसूचित जनजाति			
91.	अनारक्षित			
92.	अनुसूचित जाति			
93.	अनारक्षित			
94.	अनुसूचित जनजाति			
95.	अनारक्षित			
96.	अन्य पिछड़ा वर्ग			
97.	अनारक्षित			
98.	अनुसूचित जाति			
99.	अनारक्षित			
100.	अनुसूचित जनजाति			

अनुसूची-तीन
(देखिये नियम-3)

1. कार्यालय का नाम -
2. पद/संवर्ग का नाम -
3. वेतनमान -
4. स्वीकृत पद संख्या

तृतीय/चतुर्थ श्रेणी

जिला स्तर पर सीधी भर्ती के द्वारा भरे जाने वाले पदों/संवर्ग के लिये मॉडल रोस्टर

अनुक्रमांक (1)	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षण का प्रतिशत (2)	प्रवर्ग (3)	100 बिन्दु रोस्टर में अनुसूचित जाति अनुसूचित जाति, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित बिन्दु (4)
1 2	जिला मुरैना जिला श्योपुर 20% अनुसूचित जाति 6% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 8, 10, 16, 22, 24, 28, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 72, 78, 80, 85, 92, 98. 14, 29, 44, 60, 74, 90 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
3	जिला भिण्ड 22% अनुसूचित जाति 2% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 8, 10, 16, 22, 28, 36, 38, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 94, 98. 50, 100 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
4	जिला ग्वालियर 21% अनुसूचित जाति 4% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 8, 10, 16, 22, 28, 36, 38, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 98. 24, 50, 74, 100 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
5	जिला दतिया 25% अनुसूचित जाति 2% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 8, 10, 14, 16, 20, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 60, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 94, 98.

अनुक्रमांक

(1)

6

7

8

9

अनुक्रमांक	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षण का प्रतिशत	प्रवर्ग	100 बिन्दु रोस्टर में अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित बिन्दु
(1)	(2)	(3)	(4)
		अनुसूचित जनजाति	50, 100
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
6	जिला शिवपुरी 20% अनुसूचित जाति 12% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 14, 16, 22, 24, 28, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 94, 98.
		अनुसूचित जनजाति	8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90, 100
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
7	जिला गुना 18% अनुसूचित जाति 12% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 14, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 94, 98.
		अनुसूचित जनजाति	8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90, 100
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
8	जिला टीकमगढ़ 23% अनुसूचित जाति 05% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 8, 10, 14, 16, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 94, 96.
		अनुसूचित जनजाति	20, 38, 60, 80, 100
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
9	जिला छतरपुर 24% अनुसूचित जाति 06% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 8, 10, 16, 20, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 78, 80, 85, 92, 94, 98, 100.
		अनुसूचित जनजाति	14, 29, 44, 60, 74, 90
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.

चतुर्थ श्रेणी

जाति
के वर्ग

48, 52, 55,

70, 76, 82,

48, 52, 55,
94, 98.

70, 76, 82,

42, 48, 52, 55,
92, 98.

62, 70, 76, 82,

34, 36, 42, 48,
78, 85, 90, 92,

अनुक्रमांक	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षण का प्रतिशत	वर्ग	100 बिन्दु रोलर में अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित बिन्दु
(1)	(2)	(3)	(4)
10	जिला पन्ना 21% अनुसूचित जाति 16% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 16, 22, 24, 28, 36, 38, 42, 48, 52, 58, 64, 65, 72, 78, 84, 85, 87, 92, 98. 2, 8, 14, 20, 29, 34, 44, 50, 55, 60, 68, 74, 80, 90, 94, 100. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
11	जिला सागर 21% अनुसूचित जाति 09% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 8, 10, 16, 22, 28, 36, 38, 42, 48, 52, 58, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 98, 100. 14, 24, 34, 44, 55, 64, 74, 84, 94 6, 12, 18, 24, 30, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
12	जिला दमोह 20% अनुसूचित जाति 13% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 14, 16, 22, 24, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98. 8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90, 94, 100. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
13	जिला सतना 18% अनुसूचित जाति 15% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 16, 22, 24, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 94, 98. 8, 14, 20, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 60, 68, 74, 80, 90, 100. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
14	जिला रीवा 15% अनुसूचित जाति 13% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92.

अनुक्र

(1)

15

16

17

18

19

अनुक्रमांक	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षण का प्रतिशत	प्रवर्ग	100 बिन्दु रोस्टर में अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित बिन्दु
(1)	(2)	(3)	(4)
		अनुसूचित जनजाति	8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90, 94, 100.
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
15 16	जिला शहडोल जिला उमरिया 08% अनुसूचित जाति 47% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 16, 28, 42, 52, 65, 78, 92
		अनुसूचित जनजाति	2, 7, 8, 10, 14, 15, 20, 22, 23, 24, 29, 31, 34, 36, 38, 39, 41, 44, 47, 48, 50, 53, 55, 57, 58, 60, 63, 64, 67, 68, 72, 74, 75, 77, 79, 80, 83, 84, 85, 87, 89, 90, 94, 95, 98, 99, 100.
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
17	जिला सीधी 12% अनुसूचित जाति 31% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	10, 16, 22, 28, 42, 48, 52, 65, 72, 78, 85, 92.
		अनुसूचित जनजाति	2, 4, 8, 14, 20, 24, 29, 31, 34, 36, 38, 44, 47, 50, 55, 57, 58, 60, 64, 67, 68, 74, 77, 80, 84, 87, 90, 94, 95, 98, 100.
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
18 19	जिला मन्दसौर जिला नीमच 16% अनुसूचित जाति 06% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98.
		अनुसूचित जनजाति	14, 29, 44, 60, 74, 90
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.

अनुक्रमांक	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षण का प्रतिशत	प्रवर्ग	100 बिन्दु रोल्टर में अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित बिन्दु
(1)	(2)	(3)	(4)
20	जिला रतलाम 14% अनुसूचित जाति 24% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 58, 65, 72, 78, 85, 92. 2, 8, 14, 20, 24, 29, 34, 38, 44, 50, 52, 55, 60, 64, 66, 68, 74, 80, 84, 87, 90, 94, 98, 100. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
21	जिला उज्जैन 25% अनुसूचित जाति 03% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 14, 16, 20, 22, 28, 34, 36, 42, 44, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 74, 78, 80, 85, 92, 94, 98. 29, 60, 90 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
22	जिला शाजापुर 23% अनुसूचित जाति 03% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 14, 16, 20, 22, 28, 36, 42, 44, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 74, 78, 80, 85, 92, 98. 29, 60, 90 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
23	जिला देवास 19% अनुसूचित जाति 15% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 16, 22, 24, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 84, 85, 92, 94, 98. 8, 14, 20, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 60, 68, 74, 80, 90, 100. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
24	जिला झाबुआ 03% अनुसूचित जाति 87% अनुसूचित जनजाति	अनुसूचित जाति	28, 58, 92

अनुक्रमांक	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षण का प्रतिशत	प्रवर्ग	100 बिन्दु रोस्टर में अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित बिन्दु
(1)	(2)	(3)	(4)
	05% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जनजाति	2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100.
		अन्य पिछड़ा वर्ग	18, 40, 62, 82, 96
25	जिला धार 07% अनुसूचित जाति 54% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	16, 28, 48, 58, 72, 85, 98
		अनुसूचित जनजाति	2, 3, 4, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 41, 42, 44, 45, 49, 50, 52, 53, 55, 57, 60, 61, 64, 65, 66, 68, 69, 73, 74, 77, 78, 80, 81, 84, 86, 89, 90, 92, 93, 94, 97, 100.
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
26	जिला इन्दौर 17% अनुसूचित जाति 07% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 16, 20, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98.
		अनुसूचित जनजाति	14, 29, 44, 60, 74, 90, 100
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
27 28	जिला खरगोन जिला बड़वानी 10% अनुसूचित जाति 47% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	10, 22, 28, 42, 52, 65, 72, 78, 85, 92.
		अनुसूचित जनजाति	2, 3, 4, 7, 8, 11, 14, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 27, 29, 31, 34, 36, 38, 39, 44, 48, 50, 51, 55, 57, 58, 60, 61, 64, 66, 68, 69, 73, 74, 77, 80, 81, 84, 86, 89, 90, 93, 94, 97, 98, 100.

अनुक्रमांक	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षण का प्रतिशत	प्रवर्ग	100 बिन्दु-संख्या में अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित बिन्दु
(1)	(2)	(3)	(4)
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96
29	जिला खण्डवा 12% अनुसूचित जाति 28% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 16, 28, 36, 42, 48, 58, 65, 78, 85, 92
		अनुसूचित जनजाति	2, 8, 14, 20, 22, 24, 29, 31, 34, 38, 44, 50, 52, 55, 57, 60, 64, 68, 72, 74, 77, 80, 84, 87, 90, 94, 98, 100.
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
30	जिला राजगढ़ 18% अनुसूचित जाति 04% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 16, 20, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 60, 65, 72, 78, 85, 92, 98.
		अनुसूचित जनजाति	24, 50, 74, 100
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
31	जिला विदिशा 21% अनुसूचित जाति 05% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 14, 16, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 74, 78, 85, 92, 98.
		अनुसूचित जनजाति	20, 38, 60, 80, 100
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
32	जिला भोपाल 14% अनुसूचित जाति 04% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 58, 65, 72, 78, 85, 92.
		अनुसूचित जनजाति	24, 50, 74, 100
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.

अनुक्रमांक अ

(1)

33

34

35

36

37

अनुक्रमांक	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षण का प्रतिशत	प्रवर्ग	100 बिन्दु रोस्टर में अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित बिन्दु
(1)	(2)	(3)	(4)
33	जिला सीहोर 21% अनुसूचित जाति 11% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 14, 16, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 72, 78, 84, 85, 92, 98, 100. 8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
34	जिला रायसेन 17% अनुसूचित जाति 15% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 16, 22, 24, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98. 8, 14, 20, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 60, 68, 74, 80, 90, 100. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
35	जिला बैतुल 11% अनुसूचित जाति 39% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 16, 28, 36, 48, 52, 65, 72, 85, 92 2, 7, 8, 14, 15, 20, 22, 23, 24, 29, 30, 34, 37, 38, 42, 44, 49, 50, 53, 55, 57, 58, 60, 64, 66, 68, 74, 75, 78, 80, 83, 84, 87, 90, 93, 94, 98, 99, 100. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
36 37	जिला होशंगाबाद जिला हरदो 17% अनुसूचित जाति 18% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 50, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98. 2, 8, 14, 20, 24, 29, 34, 38, 44, 55, 60, 64, 68, 74, 80, 84, 90, 94. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.

अनुक्रमांक	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्गों के लिये आरक्षण का प्रतिशत	प्रधान	100 बिन्दु रोस्टर में अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्गों के लिए आरक्षित बिन्दु	अनुक्रमांक
(1)	(2)	(3)	(4)	(1)
38 39	जिला जबलपुर जिला कटनी 13% अनुसूचित जाति 19% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 16, 22, 36, 42, 48, 52, 65, 72, 78, 85, 92. 2, 8, 14, 20, 24, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 60, 64, 68, 74, 80, 84, 90, 94. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.	44
40	जिला नरसिंहपुर 17% अनुसूचित जाति 14% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 44, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98. 8, 20, 24, 34, 38, 50, 55, 60, 64, 68, 74, 84, 90, 94. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.	45
41 42	जिला मण्डला जिला डिंडोरी 06% अनुसूचित जाति 62% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	16, 36, 48, 65, 85, 98. 2, 3, 4, 5, 7, 8, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 42, 44, 45, 47, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 81, 84, 86, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 97, 100. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.	
43	जिला छिंदवाड़ा 13% अनुसूचित जाति 35% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 10, 16, 22, 36, 42, 48, 52, 58, 72, 78, 85, 92.	अति प्रक

अनुक्रमांक	जिले का नाम और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षण का प्रतिशत	प्रवर्ग	100 बिन्दु रोलर में अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित बिन्दु
(1)	(2)	(3)	(4)
		अनुसूचित जनजाति	2, 7, 8, 14, 15, 20, 21, 24, 28, 29, 30, 34, 37, 38, 44, 50, 51, 55, 57, 60, 64, 65, 66, 68, 74, 75, 80, 83, 84, 87, 90, 94, 97, 98, 100.
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
44	जिला सिवनी 11% अनुसूचित जाति 38% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	4, 16, 22, 36, 42, 48, 58, 65, 78, 85, 92
		अनुसूचित जनजाति	2, 7, 8, 10, 14, 15, 20, 21, 24, 28, 29, 30, 31, 34, 37, 38, 44, 50, 51, 52, 55, 57, 60, 64, 66, 68, 72, 74, 75, 80, 83, 84, 87, 90, 94, 97, 98, 100.
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
45	जिला बालाघाट 09% अनुसूचित जाति 23% अनुसूचित जनजाति 14% अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	10, 22, 28, 42, 52, 65, 72, 85, 98
		अनुसूचित जनजाति	2, 8, 14, 16, 20, 24, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 58, 60, 64, 68, 72, 74, 80, 84, 90, 94, 100.
		अन्य पिछड़ा वर्ग	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
यू. एस. बिसेन, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 अगस्त 2002

क्र. एफ 6-1-2002-आ.प्र.-एक.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ 6-1-2002-आ.प्र.-एक, दिनांक 28 अगस्त 2002 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
यू. एस. बिसेन, उपसचिव.

Bhopal, the 28th August 2002

F. 6-1-2002-R.C.-I.—In exercise of the powers conferred by Section 13 of the Madhya Pradesh Lok Seva (Anusuchit Jatiyon, Anusuchit Janjatiyon Aur Anya Pichhade Vargon Ke Liye Arakshan) Adhiniyam, 1994 (No. 21 of 1994), the State Government hereby makes the following further amendments in the Madhya Pradesh Lok Seva (Anusuchit Jatiyon, Anusuchit Janjatiyon Aur Anya Pichhade Vargon Ke Liye Arakshan) Rules, 1998, namely :—

AMENDMENTS

In the said rules,—

(1) After sub-rule (3) of rule 3, the following sub-rule shall be inserted, namely:—

"(4) The roster maintained under sub-rule (1), (2) and (3), shall be kept in custody of the incharge establishment officer and in the event of his transfer or change in work distribution, the charge of the maintained roster/rosters shall be handed over and taken over accordingly by the concerned officers."

(2) After rule 4, the following rules shall be inserted, namely :—

"4-A. Relaxation to the candidates of Scheduled Caste/Scheduled Tribes in the minimum qualifying marks.—The candidates of Scheduled Castes and Scheduled Tribes shall get relaxation of 10% marks in minimum qualifying marks but their selection shall be made on the basis of merit of the selection list of the Scheduled Castes/Scheduled Tribes candidates.

4-B. Special provisions for Primitive Tribes.—If the applicant belongs to the Sahariya primitive tribe of district Sheopur, Morena, Dalia, Gwalior, Bhind, Shivpuri, Guna, Baiga, primitive tribe of Maadla, Dindori, Shahdol, Umaria, Balaghat and Bhariya primitive tribe of Tamia block of District Chhindwara, applies for the post of Samvida Shala Shikshak or for any post of Class III/IV and possess the minimum prescribed qualification shall be appointed on the said post without adopting the recruitment procedure."

(3) for Schedule-one, Two and Three the following schedules shall be substituted namely:—

SCHEDULE-I

(See Rule-3)

Model Roster for the State Level Posts/Cadre to be filled by Direct recruitment

Name of the Office—

Class-I and II

Name of Cadre/Post/Part of the service

SC-16%, ST-20%, OBC-14%

Total No. of Post Sanction

Pay Scale

Roster Point	Reserved/ Unreserved	Name of the appointed person and date of appointment	Whether he belongs to SC/ST or OBC	Name and Signature of appointing authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	UR			
2.	ST			
3.	UR			

At Lok Seva
Banyam 11994
(the Madhya
Pradesh Arakshan)

the incharge
charge of the
ned officers."

n qualifying
tion of 10%
merit of the

itive tribe of
of Maadla,
hindwara,
e minimum
procedure."

Roster Point	Reserved/ Unreserved	Name of the appointed person and date of appointment	Whether he belongs to SC/ST or OBC	Name and Signature of appointing authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	SC			
5	UR			
6	OBC			
7	UR			
8	ST			
9	UR			
10	SC			
11	UR			
12	OBC			
13	UR			
14	ST			
15	UR			
16	SC			
17	UR			
18	OBC			
19	UR			
20	ST			
21	UR			
22	SC			

800(20)

भारतीय राजपत्र, दिनांक 28 अगस्त 2002

Roster Point	Reserved/Unreserved	Name of the appointed person and date of appointment	Whether he belongs to SC/ST or OBC	Name and Signature of appointing authority	Roster Point
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(1)
23.	UR				42.
24.	ST				43.
25.	UR				44.
26.	OBC				45.
27.	UR				46.
28.	SC				47.
29.	ST				48.
30.	UR				49.
31.	UR				50.
32.	OBC				51.
33.	UR				52.
34.	ST				53.
35.	UR				54.
36.	SC				55.
37.	UR				56.
38.	ST				57.
39.	UR •				58.
40.	OBC				59.
41.	UR				60.

Roster Point (1)	Reserved/Unreserved (2)	Name of the appointed person and date of appointment (3)	Whether he belongs to SC/ST or OBC (4)	Name and Signature of appointing authority (5)
42.	SC			
43.	UR			
44.	ST			
45.	UR			
46.	OBC			
47.	UR			
48.	SC			
49.	UR			
50.	ST			
51.	UR			
52.	SC			
53.	UR			
54.	OBC			
55.	ST			
56.	UR			
57.	UR			
58.	SC			
59.	UR			
60.	ST			

Roster Point (1)	Reserved/ Unreserved (2)	Name of the appointed person and date of appointment (3)	Whether he belongs to SC/ST or OBC (4)	Name and Signature of appointing authority (5)	Roster Point (1)
61.	UR				80.
62.	OBC				81.
63.	UR				82.
64.	ST				83.
65.	SC				84.
66.	UR				85.
67.	UR				86.
68.	ST				87.
69.	UR				88.
70.	OBC				89.
71.	UR				90.
72.	SC				91.
73.	UR				92.
74.	ST				93.
75.	UR				94.
76.	OBC				95.
77.	UR				96.
78.	SC				97.
79.	UR				98.

Roster Point	Reserved/ Unreserved	Name of the appointed person and date of appointment	Whether he belongs to SC/ST or OBC	Name and Signature of appointing authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
80.	ST			
81.	UR			
82.	OBC			
83.	UR			
84.	ST			
85.	SC			
86.	UR			
87.	UR			
88.	OBC			
89.	UR			
90.	ST			
91.	UR			
92.	SC			
93.	UR			
94.	ST			
95.	UR			
96.	OBC			
97.	UR			
98.	SC			
99.	UR			
100.	ST			

SCHEDULE-II
(See Rule-3)

Model Roster for the State Level Posts/Cadre to be filled by Direct recruitment

Name of the Office :

Class-III and IV

Name of Cadre/Post/Part of the service

SC-16%, ST-20%, OBC-14%

Total No. of Post Sanction

Pay Scale

Roster Point	Reserved/ Unreserved	Name of the appointed person and date of appointment	Whether he belongs to SC/ST or OBC	Name and Signature of appointing authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	UR			
2.	ST			
3.	UR			
4.	SC			
5.	UR			
6.	OBC			
7.	UR			
8.	ST			
9.	UR			
10.	SC			
11.	UR			
12.	OBC			
13.	UR			
14.	ST			
15.	UR			
16.	SC			
17.	UR			
18.	OBC			
19.	UR			

Roster Point

Re Un

(1)

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Roster Point (1)	Reserved/ Unreserved (2)	Name of the appointed person and date of appointment (3)	Whether he belongs to SC/ST or OBC (4)	Name and Signature of appointing authority (5)
20.	ST			
21.	UR			
22.	SC			
23.	UR			
24.	ST			
25.	UR			
26.	OBC			
27.	UR			
28.	SC			
29.	ST			
30.	UR			
31.	UR			
32.	OBC			
33.	UR			
34.	ST			
35.	UR			
36.	SC			
37.	UR			
38.	ST			
39.	UR			
40.	OBC			
41.	UR			
42.	SC			
43.	UR			

Name and
signature of
appointing
authority
(5)

Roster Point	Reserved/ Unreserved	Name of the appointed person and date of appointment	Whether he belongs to SC/ST or OBC	Name and Signature of appointing authority	Roster Point
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(1)
44.	ST				68.
45.	UR				69.
46.	OBC				70.
47.	UR				71.
48.	SC				72.
49.	UR				73.
50.	ST				74.
51.	UR				75.
52.	SC				76.
53.	UR				77.
54.	OBC				78.
55.	ST				79.
56.	UR				80.
57.	UR				81.
58.	SC				82.
59.	UR				83.
60.	ST				84.
61.	UR				85.
62.	OBC				86.
63.	UR				87.
64.	ST				88.
65.	SC				89.
66.	UR				90.
67.	UR				91.

Roster Pointing (1)	Reserved/ Unreserved (2)	Name of the appointed person and date of appointment (3)	Whether he belongs to SC/ST or OBC (4)	Name and Signature of appointing authority (5)
68.	ST			
69.	UR			
70.	OBC			
71.	UR			
72.	SC			
73.	UR			
74.	ST			
75.	UR			
76.	OBC			
77.	UR			
78.	SC			
79.	UR			
80.	ST			
81.	UR			
82.	OBC			
83.	UR			
84.	ST			
85.	SC			
86.	UR			
87.	UR			
88.	OBC			
89.	UR			
90.	ST			

Roster Point (1)	Reserved/ Unreserved (2)	Name of the appointed person and date of appointment (3)	Whether he belongs to SC/ST or OBC (4)	Name and Signature of appointing authority (5)
91.	UR			
92.	SC			
93.	UR			
94.	ST			
95.	UR			
96.	OBC			
97.	UR			
98.	SC			
99.	UR			
100.	ST			

SCHEDULE-III
(See Rule-3)

1. Name of Office
2. Name of Post/Cadre
3. Pay Scale
4. No. of sanctioned posts

III/IV Class

Model Roster for the Posts/Cadre to be filled by Direct recruitment at District level

S. No. (1)	Name of the District and percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/ Other Backward Classes (4)
1	District Morena	Scheduled Castes	4, 8, 10, 16, ..., 24, 28, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 72, 78, 80, 85, 92, 98.
2	District Sheopur 20% Scheduled Castes 6% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes		

S.No. (1)	Name of the District and percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/ Other Backward Classes (4)
		Scheduled Tribes	14, 29, 44, 60, 74, 90
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
3	District Bhind 22% Scheduled Castes 2% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 8, 10, 16, 22, 28, 36, 38, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 94, 98.
		Scheduled Tribes	50, 100
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
4	District Gwalior 21% Scheduled Castes 4% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 8, 10, 16, 22, 28, 36, 38, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 98.
		Scheduled Tribes	24, 50, 74, 100
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
5	District Datia 25% Scheduled Castes 2% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 8, 10, 14, 16, 20, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 60, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 94, 98.
		Scheduled Tribes	50, 100
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
6	District Shivpuri 20% Scheduled Castes 12% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 20, 14, 16, 22, 24, 28, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 94, 98.
		Scheduled Tribes	8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90, 100
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
7	District Guna 18% Scheduled Castes 12% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 14, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 94, 98.

S. No. (1)	Name of the District and percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/ Other Backward Classes (4)
		Scheduled Tribes	8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90, 100
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
8	District Tikamgarh 23% Scheduled Castes 05% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 8, 10, 14, 16, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 94, 98.
		Scheduled Tribes	20, 38, 60, 80, 100
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
9	District Chhatarpur 24% Scheduled Castes 06% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 8, 10, 16, 20, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 78, 80, 85, 92, 94, 98, 100.
		Scheduled Tribes	14, 29, 44, 60, 74, 90
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
10	District Panna 21% Scheduled Castes 16% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 24, 28, 36, 38, 42, 48, 52, 58, 64, 65, 72, 78, 84, 85, 87, 92, 98.
		Scheduled Tribes	2, 8, 14, 20, 29, 34, 44, 50, 55, 60, 68, 74, 80, 90, 94, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
11	District Sagar 21% Scheduled Castes 09% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 8, 10, 16, 22, 28, 36, 38, 42, 48, 52, 58, 65, 68, 72, 78, 85, 90, 92, 98, 100.
		Scheduled Tribes	14, 24, 34, 44, 55, 64, 74, 84, 94
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
12	District Damoh 20% Scheduled Castes 13% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 14, 16, 22, 24, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98.

No. (1)	Name of the District and Percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/ Other Backward Classes (4)
8, 74, 80, 90, 100 4, 62, 70, 76, 82, 36, 42, 48, 52, 92, 94, 98.		Scheduled Tribes	8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90, 94, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
13	District Satna 18% Scheduled Castes 15% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 24, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 94, 98.
2, 70, 76, 82, 2, 48, 52, 55, 98, 100.		Scheduled Tribes	8, 14, 20, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 60, 68, 74, 80, 90, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
14	District Rewa 15% Scheduled Castes 13% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92.
0, 76, 82, 5, 52, 58.		Scheduled Tribes	8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90, 94, 100.
68, 74, 76, 82, 2, 58,		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
15	District Shahdol	Scheduled Castes	4, 16, 28, 42, 52, 65, 78, 92
16	District Umaria 08% Scheduled Castes 47% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Tribes	2, 7, 8, 10, 14, 15, 20, 22, 23, 24, 29, 31, 34, 36, 38, 39, 41, 44, 47, 48, 50, 53, 55, 57, 58, 60, 63, 64, 67, 68, 72, 74, 75, 77, 79, 80, 83, 84, 85, 87, 89, 90, 94, 95, 98, 99, 100.
82, 2,		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
17	District Sidhi 12% Scheduled Castes 31% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	10, 16, 22, 28, 42, 48, 52, 65, 72, 78, 85, 92.

S. No. (1)	Name of the District and percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/ Other Backward Classes (4)
		Scheduled Tribes	2, 4, 8, 14, 20, 24, 29, 31, 34, 36, 38, 44, 47, 50, 55, 57, 58, 60, 64, 67, 68, 74, 77, 80, 84, 87, 90, 94, 95, 98, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
18	District Mandsaur	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98.
19	District Nimuch 16% Scheduled Castes 06% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Tribes	14, 29, 44, 60, 74, 90
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
20	District Ratlam 14% Scheduled Castes 24% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 58, 65, 72, 78, 85, 92.
		Scheduled Tribes	2, 8, 14, 20, 24, 29, 34, 38, 44, 50, 52, 55, 60, 64, 66, 68, 74, 80, 84, 87, 90, 94, 98, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
21	District Ujjain 25% Scheduled Castes 03% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 14, 16, 20, 22, 28, 34, 36, 42, 44, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 74, 78, 80, 85, 92, 94, 98.
		Scheduled Tribes	29, 60, 90.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 75, 82, 88, 96.
22	District Shajapur 23% Scheduled Castes 03% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 14, 16, 20, 22, 28, 36, 42, 44, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 74, 78, 80, 85, 92, 98.

100 point roster for
Scheduled Tribes/
Other Backward Classes

Sl. No.	Name of the District and percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/ Other Backward Classes (4)
1, 34, 36, 38, 44, 48, 54, 62, 70, 76, 82		Scheduled Tribes	29, 60, 90
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
48, 52, 58, 65, 72	District Dewas 19% Scheduled Castes 15% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 24, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 84, 85, 92, 94, 98.
		Scheduled Tribes	8, 14, 20, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 60, 68, 74, 80, 90, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
54, 62, 70, 76, 82	District Jhabua 03% Scheduled Castes 87% Scheduled Tribes 05% Other Backward Classes	Scheduled Castes	28, 58, 92
48, 58, 65, 72, 78		Scheduled Tribes	2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100.
44, 50, 52, 55, 60, 90, 94, 98, 100.		Other Backward Classes	18, 40, 62, 82, 96
54, 62, 70, 76, 82	District Dhar 07% Scheduled Castes 54% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	16, 28, 48, 58, 72, 85, 98
14, 36, 42, 44, 48, 78, 80, 85, 92, 94,		Scheduled Tribes	2, 3, 4, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 41, 42, 44, 45, 49, 50, 52, 53, 55, 57, 60, 61, 64, 65, 66, 68, 69, 73, 74, 77, 78, 80, 81, 84, 86, 89, 93, 92, 93, 94, 97, 100.
1, 62, 70, 76, 82,		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
42, 44, 48, 52, 85, 92, 98.			

S. No. (1)	Name of the District and percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (4)
26	District Indore 17% Scheduled Castes 07% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 20, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98.
		Scheduled Tribes	14, 29, 44, 60, 74, 90, 100
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
27	District Khargone	Scheduled Castes	10, 22, 28, 42, 52, 65, 72, 78, 85, 92.
28	District Badwani 10% Scheduled Castes 47% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Tribes	2, 3, 4, 7, 8, 11, 14, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 27, 29, 31, 34, 36, 38, 39, 44, 48, 50, 51, 55, 57, 58, 60, 61, 64, 66, 68, 69, 73, 74, 77, 80, 81, 84, 86, 89, 90, 93, 94, 97, 98, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
29	District Khandwa 12% Scheduled Castes 28% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 28, 36, 42, 48, 58, 65, 78, 85, 92.
		Scheduled Tribes	2, 8, 14, 20, 22, 24, 29, 31, 34, 38, 44, 50, 52, 55, 57, 60, 64, 68, 72, 74, 77, 80, 84, 87, 90, 94, 98, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
30	District Rajgarh 18% Scheduled Castes 04% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 20, 22, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 60, 65, 72, 78, 85, 92, 98.
		Scheduled Tribes	24, 50, 74, 100
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
31	District Vidisha 21% Scheduled Castes 05% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 14, 16, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 68, 72, 74, 78, 85, 92, 98.

S. No. (1)	Name of the District and percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (4)
		Scheduled Tribes	20, 38, 60, 80, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
32	District Bhopal 14% Scheduled Castes 04% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 58, 65, 72, 78, 85, 92.
		Scheduled Tribes	24, 50, 74, 100
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
33	District Sihore. 21% Scheduled Castes 11% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 14, 16, 22, 28, 34, 36, 42, 48, 52, 55, 58, 65, 72, 78, 84, 85, 92, 98, 100.
		Scheduled Tribes	8, 20, 29, 38, 44, 50, 60, 68, 74, 80, 90.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
34	District Raisen 17% Scheduled Castes 15% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 24, 28, 36, 42, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98.
		Scheduled Tribes	8, 14, 20, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 60, 68, 74, 80, 90, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
35	District Betul 11% Scheduled Castes 39% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 28, 36, 48, 52, 65, 72, 85, 92.
		Scheduled Tribes	2, 7, 8, 14, 15, 20, 22, 23, 24, 29, 30, 34, 37, 38, 42, 44, 49, 50, 53, 55, 57, 58, 60, 64, 66, 68, 74, 75, 78, 80, 83, 84, 87, 90, 93, 94, 98, 99, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
36	District Hoshangabad	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 48, 50, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98.

S. No. (1)	Name of the District and percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (4)
37	District Harda 17% Scheduled Castes 18% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Tribes Other Backward Classes	2, 8, 14, 20, 24, 29, 34, 38, 44, 55, 60, 64, 68, 74, 80, 84, 90, 94. 6, 12, 18, 20, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
38	District Jabalpur	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 36, 42, 48, 52, 65, 72, 78, 85, 92.
39	District Kaimi 13% Scheduled Castes 19% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Tribes Other Backward Classes	2, 8, 14, 20, 24, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 60, 64, 68, 74, 80, 84, 90, 94. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
40	District Narsinghpur 17% Scheduled Castes 14% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes Scheduled Tribes Other Backward Classes	4, 10, 16, 22, 28, 36, 42, 44, 48, 52, 58, 65, 72, 78, 85, 92, 98. 8, 20, 24, 34, 38, 50, 55, 60, 64, 68, 74, 84, 90, 94. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
41	District Mandla	Scheduled Castes	16, 36, 48, 65, 85, 98
42	District Dindori 6% Scheduled Castes 62% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Tribes Other Backward Classes	2, 3, 4, 5, 7, 8, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 42, 44, 45, 47, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 81, 84, 86, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 97, 100. 6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.

S. No. (1)	Name of the District and percentage of reservation for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (2)	Category (3)	Reserved point in 100 point roster for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes (4)
43	District Chhindwara 13% Scheduled Castes 35% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 10, 16, 22, 36, 42, 48, 52, 58, 72, 78, 85, 92.
		Scheduled Tribes	2, 7, 8, 14, 15, 20, 21, 24, 28, 29, 30, 34, 37, 38, 44, 50, 51, 55, 57, 60, 64, 65, 66, 68, 74, 75, 80, 83, 84, 87, 90, 94, 97, 98, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
44	District Seoni 11% Scheduled Castes 38% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	4, 16, 22, 36, 42, 48, 58, 65, 78, 85, 92
		Scheduled Tribes	2, 7, 8, 10, 14, 15, 20, 21, 24, 28, 29, 30, 31, 34, 37, 38, 44, 50, 51, 52, 55, 57, 60, 64, 66, 68, 72, 74, 75, 80, 83, 84, 87, 90, 94, 97, 98, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.
45	District Balaghat 9% Scheduled Castes 23% Scheduled Tribes 14% Other Backward Classes	Scheduled Castes	10, 22, 28, 42, 52, 65, 72, 85, 98
		Scheduled Tribes	2, 8, 14, 16, 20, 24, 29, 34, 38, 44, 50, 55, 58, 60, 64, 68, 72, 74, 80, 84, 90, 94, 100.
		Other Backward Classes	6, 12, 18, 26, 32, 40, 46, 54, 62, 70, 76, 82, 88, 96.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
U. S. BISEN, Dy. Secy.